

Fra: Tom Sverre Tomren (tstomren@gmail.com)

Sendt: 31.03.2017 10:58:28

Til: Hordaland Fylkeskommune - Postmottak

Kopi:

Emne: Forslag på kandidat til miljøprisen 2016

Vedlegg:

Forslag på kandidat til miljøprisen 2016:

NMS- Gjenbruk ved NMS Gjenbruk Knarvik

Begrunnelse:

Den globale forbrukermentalitet (Kast og bruk) er en av grunnårsakene til overbelastningen av jordens økologiske system og en av årsakene til klima problemene.

For å minske det økologiske fotavtrykket og for å få ned klimagassutslippene er det nødvendig at vi innstiller samfunnet mot en mer syklisk økonomi der ting produseres for lang levetid og gjenbruk.

En viktig trendsetter i så måte er gjenbruksbutikker. Både Fretex, Finn og NMS driver gjenbruks virksomhet og er viktige aktører for å styrke sirkulær økonomi.

Jeg foreslår derfor at Hordaland sin miljøpris 2016 går til en av disse aktørene, nærmere bestemt

NMS gjenbruk, representert ved gjenbruksbutikken på Knarvik.

Begrunnelsen for dette er tredelt: NMS gjenbruk driver miljøarbeid på 3 nivå.

1. Globalt miljø: De er en mot aktør til bruk- og samfunnet (se ovenfor)
2. Nærmiljø: NMS gjenbruk er den eneste kjeden som drives 100% av frivillige. Det betyr at det også er en lokalmiljøsentral der frivillige (ofte pensjonister) møtes, serverer kaffe og driver ideelt arbeid.
3. Overskuddet går uavkortet til Det norske misjonselskaps arbeide. NMS er Norges eldste misjonsorganisasjon og driver et utstrakt miljø- og solidaritetsarbeid i verdens fattige land. Mellom annet på Madagaskar. Kamerun og i Mali driver NMS sammen med lokale aktører store miljøprosjekt.

Forslaget på akkurat Knarvik som prismottaker henger sammen med at de frivillige her flere år på rad har greid å levere med stadig større overskudd. De driver også kreativ med foredrag knyttet til sosial og miljørelaterte tema. Det å gi prisen til denne butikken vil være en viktig anerkjennelse av NMS- gjenbruks som frivillige miljøarbeid og det vil kunne inspirere flere etablerte foreninger og lag til å starte opp lignende butikker de steder i fylket hvor det ikke er gjenbruksbutikker.

<https://nms.no/butikk/knarvik/>

Tom Sverre Tomren

Førsteamanuensis/Sogneprest

tlf. 90049696

epost: tstomren@gmail.com

<http://Tomren.info>